
 
 
 
 
 
 
19.03.2021                        48 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура  муници-
пального  района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2019 – 2021 
годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального рай-
она имени Полины Осипенко Хабаровского края от 15.01.2019 г. № 4 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом РФ от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Со-

брания депутатов муниципального района от 11.12.2020 № 177 «О районном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», п.5.4. Поряд-

ка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципально-

го района имени Полины Осипенко Хабаровского края, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением Администрации  муниципально-

го района от 30.06.2014 г. №105, с целью эффективной реализации муници-

пальной программы «Культура  муниципального  района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края на 2019 – 2021 годы», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Культура  муниципального  

района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2019 – 2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края от 15.01.2019 г. № 4, (далее – 

муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы,  раздел «Ресурсное  обес-

печение  реализации муниципальной программы  за  счет  средств  районного  

бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов краевого бюджета, фе-

дерального бюджета, бюджетов сельских поселений, внебюджетных средств»    

изложить в новой редакции:  

« 

Ресурсное обеспечение реа-

лизации муниципальной про-

граммы за счет средств рай-

онного бюджета и прогноз-

ная (справочная) оценка рас-

ходов краевого бюджета, 

бюджетов сельских поселе-

Объемы финансирования уточняются 

ежегодно при формировании бюджета 

муниципального района на соответст-

вующий год, исходя из: 

- возможностей бюджета муниципаль-

ного района, 

- мониторинга эффективности дея-

consultantplus://offline/ref=C6F9AC1AD236DFF7BB1763F99714BDD797F2E6CA75CF6C5D86BEB641AA077EE94DE2921CB5FE8A7D7E413AS7S2C


2 

 

ний, внебюджетных средств  

 

тельности учреждений культуры. 

Общий объем финансирования меро-

приятий из бюджета муниципального 

района в 2019 – 2021 годы составит  –  

94124,41 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

- 2019 год –   21050,36  тыс. рублей; 

- 2020 год –   38988,78 тыс. рублей; 

- 2021 год –  34085,27  тыс. рублей. 

»   

1.2. в разделе VIII муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

реализации Программы», абзац второй изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы в 2019-2021 годы составит 

94124,41 тыс. рублей, в том числе по годам: 2019 год –  21050,36  тыс. руб-

лей, 2020 год – 38988,78 тыс. рублей, 2021 год –  34085,27  тыс. рублей». 

1.3. приложение № 2 к муниципальной программе «Сведения о показа-

телях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редак-

ции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению 

1.3. приложение № 3  к муниципальной программе «Перечень основ-

ных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению 

1.3. приложение № 5  к муниципальной программе «Ресурсное обеспе-

чение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.4. приложение № 6  к муниципальной программе «Прогнозная (спра-

вочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюдже-

тов муниципальных образований и внебюджетных средств» изложить в но-

вой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

        2. Сектору по вопросам молодежной политики, культуры и спорта Ад-

министрации муниципального района Жигаревой А.Н. ежегодно в сроки, ус-

тановленные для формирования районного бюджета на соответствующий 

финансовый год, предоставлять  бюджетную заявку в финансовый отдел Ад-

министрации муниципального района на финансирование муниципальной 

программы. 

3. Финансовому отделу Администрации муниципального района (Ти-

това Е.Н.) производить финансирование муниципальной программы в преде-

лах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением 

о районном бюджете.  

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и разместить его на официальном 

сайте Администрации муниципального района. 



3 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования. 

 

 

 
Глава муниципального района                                                         С.В. Кузьмин 



 
Приложение № 1 

 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

 
Хабаровского края 

 
от 19.03.2021 № 48 

 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

« Культура муниципального района 
имени Полины Осипенко 

Хабаровского края на 2019- 2021 
годы» 

 
 

Паспорт  
 муниципальной программы 

  "Культура муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края  
на 2019-2021 годы "  

 

Ответственный 

исполнитель 

Сектор по вопросам молодежной политики, 

культуры и спорта Администрации 

муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края   

Соисполнители, 

участники 

Администрации сельских поселений 

муниципального района,отдел Экономического 

развития  

отдел Администрации муниципального района; 

культурно-досуговые учреждения сельских 

поселений (по согласованию); 

районные муниципальные учреждения 

культуры. 

Цель программы Удовлетворение растущих и изменяющихся 

культурных запросов и нужд населения района 

имени П.Осипенко Хабаровского края. 

Задачи программы -сохранение культурного наследия и расширение 

доступа граждан к культурным ценностям и 

информации; 

-поддержка и развитие художественно-

творческой деятельности населения; 

-развитие и обновление содержания работы 

учреждений культуры и дополнительного 

образования детей в сфере культуры; 

-сохранение кадрового потенциала и социальной 

поддержки работников культуры; 



2 
 

-развитие инфраструктуры объектов культуры, 

обеспечение качественных условий для 

обслуживания населения. 

Основные мероприятия 

программы 

- сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия; 

- развитие библиотечного дела; 

- развитие музейного дела; 

- развитие культурно-досугового обслуживания 

населения; 

-поддержка творческой деятельности, народных 

художественных промыслов, традиционной 

народной культуры; 

- руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти и органов местного 

самоуправления края; 

- развитие системы образования в сфере 

культуры; 

Основные показатели 

(индикаторы)  

- количество посещений музейных учреждений 

(на 1 тыс.чел. в год); 

- количество посещений библиотечных центров 

(на 1 тыс.чел. в год); 

- доля численности участников культурно-

досуговых мероприятий в сравнении с 

предыдущим годом; 

- доля муниципальных учреждений культуры, 

здания которых находятся в аварийном 

состоянии или требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных учреждений; 

- доля общедоступных библиотек, подключенных 

к сети Интернет, в общем количестве библиотек 

района; 

- доля граждан из числа коренных народов, 

удовлетворенных качеством реализуемых 

мероприятий, направленных на экономическое и 

социальное развитие коренных народов, в общем 

количестве опрошенных лиц, относящихся к 

коренным народам; 

- количество общин и иных объединений 

коренных народов, получивших поддержку на 

развитие традиционных отраслей хозяйства; 

- количество участников мероприятий, 

направленных на этнокультурное развитие 

коренных народов.; 



3 
 

Сроки и этапы 

реализации  программы 

В один этап, 2019-2021 годы 

Ресурсное  обеспечение   

реализации 

муниципальной 

программы  за  счет  

средств  районного  

бюджета  и 

прогнозная  (справочная)  

оценка  расходов 

краевого 

бюджета, федерального     

бюджета, бюджетов 

сельских поселений, 

внебюджетных средств 

<*> 

Объемы финансирования уточняются ежегодно 

при формировании бюджета муниципального 

района на соответствующий год, исходя из: 

- возможностей бюджета муниципального 

района, 

- мониторинга эффективности деятельности 

учреждений культуры. 

Общий объем финансирования мероприятий из 

бюджета муниципального района в 2019 – 2021 

годы составит  –  94124,41 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

- 2019 год –  21050,36 тыс. рублей; 

- 2020 год –  38988,78 тыс. рублей; 

- 2021 год –  34085,27тыс. рублей. 

В ходе реализации Программы предполагается 

привлечение средств из краевого и федерального 

бюджетов в рамках участия в краевых конкурсах 

и проектах. 

Конечный результат 

реализации 

муниципальной 

программы 

Планируется достижение следующих 

показателей: 

- увеличить количество посещений в музеи до 

852 ед., 

- увеличить количество посещений в библиотеки 

до 3852 ед., 

- увеличить долю численности участников 

культурно-досуговой деятельности на 7%; 

 - уменьшить долю муниципальных учреждений 

культуры, здания которых находятся в аварийном 

состоянии или требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных учреждений;  

-  увеличить долю общедоступных библиотек, 

подключенных к сети Интернет, в общем 

количестве библиотек района; 

-- увеличить долю граждан из числа коренных 

народов, удовлетворенных качеством 

реализуемых мероприятий, направленных на 

экономическое и социальное развитие коренных 

народов, в общем количестве опрошенных лиц, 

относящихся к коренным народам; 

- увеличить соотношение среднемесячной 



4 
 

номинально начисленной заработной платы  

работников культуры муниципального района  к 

среднемесячной номинально начисленной 

заработной плате  по Хабаровскому краю до 75 % 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
 

к постановлению Администрации 
муниципального района 
имени Полины Осипенко 

 
Хабаровского края 

 
от 19.03.2021 № 48 

 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

« Культура муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края на 

2019- 2021 годы» 
 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

        

  N 

п/п    

Наименование показателя 

(индикатора) 

 Единица 

измерения  
 Источник информации 

                Значение показателя (индикатора)                 

       

2018 

предыдущий 

год 

2019 

отчетный 

  год    

2020 

текущий 

год 

2021    

первый год 

реализации 

программы  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 Количество посещений музейных 

учреждений ( на 1 тыс.чел.в год) 

единиц 

форма федерального 

статистического 

наблюдения 8-НК, данные 

федеральной службы 

государственной 

статистики  

750 760 770 780 



2 
 

2 

Количество посещений библиотечных 

центров (на 1 тыс.чел. в год) 

единиц 

форма федерального 

статистического 

наблюдения 6-НК, данные 

федеральной службы 

государственной 

статистики 

432,5 513,91 515 515 

3 

Доля численности участников 

культурно-досуговых мероприятий в 

сравнении с предыдущим годом 

% 

форма федерального 

статистического 

наблюдения "Свод 

годовых сведений об 

учреждениях культурно-

досугового типа системы 

Минкультуры России", 

данные федеральной 

службы государственной 

статистики  

89 89,5 90 90,5 

4 

Доля муниципальных учреждений 

культуры, здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем 

количестве муниципальных 

учреждений 

% Ведомственная статистика 5,88 5,55 5,55 0 

5 

Доля общедоступных библиотек, 

подключенных к сети Интернет, в 

общем количестве библиотек района 

% Ведомственная статистика  57 71 71,5 85,7 

6 

Доля граждан из числа коренных 

народов, удовлетворенных качеством 

реализуемых мероприятий, 

направленных на экономическое и 

социальное развитие коренных 

народов, в общем количестве 

опрошенных лиц, относящихся к 

коренным народам 

% Ведомственная статистика  0 0 54 56 



3 
 

7 

Количество общин и иных 

объединений коренных народов, 

получивших поддержку на развитие 

традиционных отраслей хозяйства 

единиц Ведомственная статистика  0 0 1 1 

8 

Количество участников мероприятий, 

направленных на этнокультурное 

развитие коренных народов 

количество 

участников 
Ведомственная статистика  0 0 250 100 

 



Приложение № 3 
 

к постановлению Администрации 
муниципального района 
имени Полины Осипенко 

 
Хабаровского края 

 
от 19.03.2021 № 48 

 
 

Приложение № 3  
к муниципальной программе 

« Культура муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края на 

2019- 2021 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
     основных мероприятий муниципальной программы 
     

№ 

п./п. 

Наименование  

  основного   

мероприятия,  

 мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Срок 

реализации 

непосредственный результат 

(краткое описание) 

последствия не 

реализации 

основного 

мероприятия 

     

     1 2 3 4 5 6 

     
1. Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия 

     1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реставрация, ремонт, благоустройство 

памятников, памятных мест и 

прилегающей к ним территории.  

 

 

 

 

 

 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

межпоселенческий 

информационный  

2019 – 2021 

гг.    

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение сохранности 

ОКН  муниципального района; 

обеспечение гарантированного 

доступа граждан к ОКН и 

информации о них;   

 

 

 

 

Ухудшение 

технического 

состояния объектов 

культурного 

наследия, 

исторического 

наследия; рост 

нарушений в сфере 

охраны объектов  

     



2 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

библиотечно-музейный 

центр (далее-МИБМЦ)                         

                                   

  

 

 

культурного 

наследия 

2. Развитие музейного дела 

     

2.1. 

Оказание муниципальных музейных 

услуг и обеспечение деятельности 

музея 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

межпоселенческий 

информационный 

библиотечно-музейный 

центр (далее-МИБМЦ)                                                             

2019 – 2021 

гг.    

Предоставление музейных 

услуг населению 

(выставочных, экскурсионных 

и др.), сохранение музейных 

фондов, создание музейных 

экспозиций, увеличение 

посещаемости и повышение 

востребованности услуг музея 

Снижение качества 

и доступности 

музейных услуг для 

населения района; 

полная либо 

частичная утрата 

музейных 

коллекций и 

предметов 

Музейного фонда; 

повышение износа 

материально-

технической базы 

музея. 

     
2.2. 

Укрепление материально-технической 

базы муниципального музея 

     

2.2.1. 

Приобретение специализированного 

оборудования для формирования и 

хранения музейного фонда 

     
2.2.2. 

Приобретение музейных предметов для 

пополнения фондов и экспозиций 

     
2.2.3. Оформление экспозиций 

     
2.3. 

Проведение ремонтов зданий и 

помещений музеев 

     
2.4. 

Проведение мероприятий по 

увеличению посещаемости музея 

     

2.4.1. 

Реклама музейных фондов (афиши, 

заметки в районной газет, изготовление 

буклетов и пр.) 

     

2.5. 
Обеспечение пожарной безопасности 

музея, зарядка порошковых и 

углекислотных огнетушителей, 

приобретение новых огнетушителей 

     



3 
 

3. Развитие библиотечного дела 

     

3.1. 

Оказание библиотечных услуг 

муниципальными учреждениями 

культуры и обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

межпоселенческий 

информационный 

библиотечно-музейный 

центр (далее-МИБМЦ), 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление библиотечных 

услуг и информационное 

обслуживание населения; 

увеличение посещаемости и 

востребованности услуг 

библиотек района;  

комплектование фондов 

библиотек, их хранение;   

библиографический учет 

фондов;  достижение уровня 

показателя охвата 

библиотечным обслуживанием 

населения к 2021 году до 45 %; 

увеличение количества 

экземпляров библиотечного 

фонда общедоступных 

библиотек;  Обеспечение 

соответствия материально – 

технической базы библиотек 

района современным 

стандартам, информационным 

и культурным запросам 

населения района 

Сохранение и развитие 

инфраструктуры отрасли 

культуры района. 

 

 

 

 

Снижение качества 

и доступности 

библиотечных услуг 

для населения; 

ограничение 

доступа населения 

района к 

информации и 

культурным 

ценностям, 

находящихся в 

фондах библиотек; 

повышение износа 

материально-

технической базы 

библиотек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

3.2. 

Комплектование библиотечных 

фондов, (приобретение 

специализированной литературы) 

     
3.3. 

Укрепление материально-технической 

базы библиотек  

     

3.3.1. 

Оборудование рабочих мест, 

приобретение компьютерных столов, 

кресел 

     

3.3.2. 

Приобретение программного 

обеспечения компьютеров, 

электронных 

книг,ксероксов,принтеров, МФУ, 

установка телефонов и интернета, 

оплата услуг телефонной и интернет 

связи.  

     

3.3.3. 

Создание комфортных условий для 

пользователей библиотек 

(приобретение мебели, стеллажей, 

витрин, кондиционеров и пр.) 

     

3.4. 

Ремонт зданий, помещений, включая 

обеспечение доступа к библиотечным 

услугам граждан с ограниченными 

возможностями. 

     3.5. 

 

 

Проведение мероприятий, 

направленных на пропаганду книги, 

формирование художественной и 

     



4 
 

 

 

 

эстетической культуры пользователей, 

организация информационно-

просветительских программ, 

культурно-просветительной 

деятельности для продвижения чтения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

3.6. 

Стимулирование инновационной 

деятельности библиотек, организация 

конкурсов инновационных проектов и 

конкурсов профессионального 

мастерства среди библиотечных 

работников. 

     

3.7. 

Проведение  ежегодной подписки на 

периодические издания (газеты, 

журналы) 

     

3.8. 

Обеспечение пожарной безопасности 

библиотек, зарядка порошковых и 

углекислотных огнетушителей, 

приобретение новых огнетушителей 

     
4. Развитие культурно-досугового обслуживания населения  

     
4.1. 

Укрепление материально-технической 

базы культурно-досуговых учреждений 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

администрации  сельских 

поселений муниципального 

района (по согласованию) 

 

 

 

2019-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расширение возможностей для 

проведения культурно-

массовых мероприятий, 

разнообразие форм культурно-

массовой работы ,оказание 

культурно-досуговых услуг, 

соответствующих запросам 

населения.  

 

 

 

Снижение качества 

и доступности 

культурно-

досуговых услуг для 

населения района; 

снижение числа 

посетителей 

культурно-массовых 

мероприятий 

 

 

     

4.1.1. 

Изготовление проектно-сметной 

документации на строительство, 

осуществление ремонта зданий 

культуры  

     
4.1.2. 

Ремонт здания культурно-досугового 

центра в с.им.П.Осипенко 

     
4.1.3. 

Проведение ремонта здания культурно-

досугового центра в с.Владимировка 

     



5 
 

4.1.4. 
Ремонт помещений здания культурно-

досугового в с.Бриакан 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
4.1.5. 

Ремонт здания для размещения клуба в 

с.Веселая горка 

     
4.1.6. Ремонт крыши клуба в с.Оглонги 

     
4.1.7. Ремонт здания клуба в с.Удинск 

     
4.1.8 Ремонт здания клуба в с. Оглонги 

     

4.2. 

Участие в укреплении материально-

технической базы культурно-досуговых 

учреждений 

     

4.2.1. 

Приобретение мебели, оборудования, 

аппаратуры 

 

 

     
4.2.2. 

Пошив костюмов участникам 

художественной самодеятельности 

     

4.3. 

Поддержка творческих коллективов, 

реализуемых муниципальными 

учреждениями культуры 

     

4.4. 

Организация и проведение районных 

массовых праздников, юбилейных и 

памятных дат:государства,района, края 

     
5. Поддержка творческой деятельности, народных художественных промыслов, традиционной народной культуры 

     

5.1. 

Поддержка творческих проектов, 

способствующих динамике развития и 

формирования культурного 

своеобразия учреждений культуры  

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

2019-2021 

 

 

 

Реализация проектов по 

сохранению традиционных 

видов народного творчества и 

национально – культурных 

невозможность 

реализации 

творческих 

способностей 

     



6 
 

5.2. 

Поддержка различных видов жанров 

самодеятельного художественного 

творчества, в т.ч.коллективов имеющих 

звание «народный» любительский 

коллектив, организация их 

выступлений. 

муниципального района, 

администрации  сельских 

поселений муниципального 

района (по согласованию) 

 центров, народных 

художественных промыслов, 

получивших муниципальную 

поддержку 

одаренных людей; 

утрата уникальных 

традиций, обычаев; 

полная или 

частичная утрата 

национальных 

культурных 

традиций  

     

5.3. 

Развитие народного творчества, 

культурных связей, повышение 

художественного мастерства, 

выявление лучших исполнителей, 

развитие молодежных форм досуга 

     

5.4. 

Поддержка по развитию национального 

- культурного центра по развитию 

национальной культуры Коренных 

малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока. 

     

5.5. 

Проведение национального фестиваля 

детского творчества «Коуакалду ая 

бин» (Счастливое детство) на базе 

образовательных учреждений (МБДОУ 

«Детский сад с.Владимировка» и 

МБДОУ НОШ с.Владимировка) для 

детей дошкольного и младшего 

школьного возраста» 

     

5.6. 

Проведение национальных игр "Гат - 

па" (Луч солца) посвященных 75-летию 

образования сельского поселения 

поселения "Село Владимировка" на 

базе МБОУ НОШ с. Владимировка для 

детей младшего школьного возраста  

     
6 

Развитие системы образования в сфере 

культуры 
        

     



7 
 

6.1. 

Оказание образовательных услуг 

муниципального учреждения 

образования в сфере культуры и 

обеспечение его деятельности 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

ДШИ 

2019-2021 

Повышение уровня 

обеспеченности учреждений 

культуры 

квалифицированными 

кадрами; повышение 

профессионального уровня 

работников культуры, 

повышение престижа 

профессии работника 

культуры; стимулирование 

работников отрасли к росту 

профессиональных 

компетенций.  

Снижение уровня 

обеспеченности 

учреждений 

культуры 

профессиональными 

специалистами; 

снижение 

профессионального 

уровня 

специалистов 

учреждений 

культуры; снижение 

уровня 

удовлетворенности 

работников сферы 

культуры трудом; 

невозможность 

обеспечения 

дальнейшего 

развития отрасли 

     

6.2. 

Укрепление материально-технической 

базы, обеспечение учреждений 

дополнительного образования 

современными инструментарием, 

костюмами, сценической обувью, 

компьютерным оборудованием 

     

6.3. 
Проведение ремонтов зданий и 

помещений детской школы искусств 

     

6.4. 
Обеспечение пожарной безопасности 

здания детской школы искусств 

     

 6.5.  
 Поддержка и развитие отделений 

детской школы искусств  

     
 7.  

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления  
      

     

7.1. 

Совершенствование системы 

управления учреждениями культуры в 

т.ч. повышение квалификации, 

обучение и переподготовка кадров 

 

 

 

 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

администрации  сельских 

поселений муниципального 

района (по согласованию) 

 

 

201-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение уровня 

обеспеченности учреждений 

культуры 

квалифицированными 

кадрами; повышение 

профессионального уровня 

работников культуры, 

повышение престижа 

профессии работника 

культуры; стимулирование 

Снижение уровня 

обеспеченности 

учреждений 

культуры 

профессиональными 

специалистами; 

снижение 

профессионального 

уровня 

специалистов 

     
7.2. 

 

Стимулирование творческой 

деятельности талантливых детей и 

     



8 
 

 

 

молодежи и их участия в районных, 

краевых, федеральных фестивалях, 

конкурсах и т.д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

работников отрасли к росту 

профессиональных 

компетенций.  

учреждений 

культуры; снижение 

уровня 

удовлетворенности 

работников сферы 

культуры трудом; 

невозможность 

обеспечения 

дальнейшего 

развития отрасли 

7.3. 

Участие в районных, краевых, 

общероссийских грантовых проектах и 

конкурсах с целью привлечения 

дополнительных средств на развитие 

учреждений культуры. 

     

7.4. 

Проведение семинаров, круглых 

столов, оказание другой методической 

помощи по актуальным проблемам 

развития культурно-досуговых 

учреждений 

      



Приложение № 4 
 

к постановлению Администрации 
муниципального района 
имени Полины Осипенко 

 
Хабаровского края 

 
от 19.03.2021 № 48 

 
 

Приложение № 5  
к муниципальной программе 

« Культура муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края на 

2019- 2021 годы» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета 

 

№ 

п/п 
Наименование   основного  мероприятия,  мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, соисполнители 

            Расходы по годам (тыс. 

рублей)             

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 

  

Муниципальная программа                                                                     

"Культура муниципального района имени 

П.Осипенко Хабаровского края на 2019-2021 год 

Всего 

21 050,36 32 918,94 29 401,40 



2 
 

1. 
Сохранение, использование, популяризация и охрана 

объектов культурного наследия 
Всего 

0,00 0,00 0,00 

1.1. 
Реставрация, ремонт, благоустройство памятников, 

памятных мест и прилегающей к ним территории.   

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

межпоселенческий 

информационный 

библиотечно-музейный 

центр (далее-МИБМЦ)                                                             0,00 0,00 0,00 

2. Развитие музейного дела Всего 

2 738,88 4 409,01 4 491,94 

2.1. 
Оказание муниципальных музейных услуг и 

обеспечение деятельности музея 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

межпоселенческий 

информационный 

библиотечно-музейный 

центр (далее-МИБМЦ)    

 

 

 

 

 

2 707,01 3 734,26 4 261,94 

2.2. 
Укрепление материально-технической базы 

муниципального музея 3,87 674,75 0,00 

2.2.1. 
Приобретение специализированного оборудования для 

формирования и хранения музейного фонда 0,00 50,00 0,00 

2.2.2. Приобретение музейных предметов для пополнения 

фондов и экспозиций 0,00 0,00 0,00 

2.2.3. 
Оформление экспозиций 0,00 624,75 0,00 

2.3. 
Проведение ремонтов зданий и помещений музеев 0,00 0,00 230,00 

2.4. 
Проведение мероприятий по увеличению посещаемости 

музея 0,00 0,00 0,00 



3 
 

2.4.1. 
Реклама музейных фондов (афиши, заметки в районной 

газет, изготовление буклетов и пр.) 

 

 

 

 

                                                          

0,00 0,00 0,00 

2.5. 

Обеспечение пожарной безопасности музея, зарядка 

порошковых и углекислотных огнетушителей, 

приобретение новых огнетушителей 28,00 0,00 0,00 

3. Развитие библиотечного дела Всего 
9 618,74 8 232,37 7 272,25 

3.1. 

Оказание библиотечных услуг муниципальными 

учреждениями культуры и обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

межпоселенческий 

информационный 

библиотечно-музейный 

центр (далее-МИБМЦ),                                                             

9 243,65 6 404,19 5 627,25 

3.2. 
Комплектование библиотечных фондов, (приобретение 

специализированной литературы) 164,92 100,00 100,00 

3.3. 
Укрепление материально-технической базы библиотек  36,73 1 501,79 1 203,00 

3.3.1. 
Оборудование рабочих мест, приобретение 

компьютерных столов, кресел 0,00 600,00 3,00 

3.3.2. 

Приобретение программного обеспечения 

компьютеров, электронных книг,ксероксов,принтеров, 

МФУ, установка телефонов и интернета, оплата услуг 

телефонной и интернет связи.  36,73 901,79 900,00 

3.3.3. 

Создание комфортных условий для пользователей 

библиотек (приобретение мебели, стеллажей, витрин, 

кондиционеров и пр.) 0,00 0,00 300,00 

3.4. 

Ремонт зданий, помещений, включая обеспечение 

доступа к библиотечным услугам граждан с 

ограниченными возможностями. 0,00 75,07 190,00 

3.5. 

Проведение мероприятий, направленных на пропаганду 

книги, формирование художественной и эстетической 

культуры пользователей, организация информационно-

просветительских программ, культурно-

просветительной деятельности для продвижения 

чтения. 2,00 0,00 0,00 



4 
 

3.6. 

Стимулирование инновационной деятельности 

библиотек, организация конкурсов инновационных 

проектов и конкурсов профессионального мастерства 

среди библиотечных работников. 

  

20,00 0,00 0,00 

3.7. 
Проведение  ежегодной подписки на периодические 

издания (газеты, журналы) 
  

57,58 89,32 120,00 

3.8. 

Обеспечение пожарной безопасности библиотек, 

зарядка порошковых и углекислотных огнетушителей, 

приобретение новых огнетушителей 

  

93,86 62,00 32,00 

4. 
Развитие культурно-досугового обслуживания 

населения  
Всего 

1 840,49 14 805,39 10 704,89 

4.1. 
Укрепление материально-технической базы культурно-

досуговых учреждений 
Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

администрации  сельских 

поселений муниципального 

района (по согласованию)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 222,88 14 537,95 8 397,95 

4.1.1. 

Изготовление проектно-сметной документации на 

строительство, осуществление ремонта зданий 

культуры  0,00 1 098,71 0,00 

4.1.2. 
Ремонт здания культурно-досугового центра в 

с.им.П.Осипенко 0,00 10 087,85 3 507,51 

4.1.3. 
Проведение ремонта здания культурно-досугового 

центра в с.Владимировка 0,00 2 901,39 1 923,61 

4.1.4. 
Ремонт помещений здания культурно-досугового в 

с.Бриакан 0,00 0,00 0,00 

4.1.5. Ремонт здания для размещения клуба в с.Веселая горка 
617,61 0,00 0,00 

4.1.6. Ремонт крыши клуба в с.Оглонги 
0,00 450,00 0,00 

4.1.7. Ремонт здания клуба в с.Удинск 
0,00 0,00 0,00 

4.1.8. Ремонт здания клуба в с. Оглонги 
0,00  0,00 3 966,83 



5 
 

4.2 
Участие в укреплении материально-технической базы 

культурно-досуговых учреждений 

 

 

 

                                                          0,00 148,37 76,94 

4.2.1. 

Приобретение мебели, оборудования, аппаратуры 

 

 
Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

администрации  сельских 

поселений муниципального 

района (по согласованию)                                                            

0,00 148,37 76,94 

4.2.2. 
Пошив костюмов участникам художественной 

самодеятельности 0,00 0,00 0,00 

4.3. 
Поддержка творческих коллективов, реализуемых 

муниципальными учреждениями культуры 0,00 0,00 30,00 

4.4. 

Организация и проведение районных массовых 

праздников, юбилейных и памятных 

дат:государства,района, края 85,00 119,07 2 200,00 

5. 

Поддержка творческой деятельности, народных 

художественных промыслов, традиционной народной 

культуры 

Всего 

219,55 0,00 80,00 

5.1. 

Поддержка творческих проектов, способствующих 

динамике развития и формирования культурного 

своеобразия учреждений культуры  

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

администрации  сельских 

поселений муниципального 

района (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

119,55 0,00 0,00 

5.2. 

Поддержка различных видов жанров самодеятельного 

художественного творчества, в т.ч.коллективов 

имеющих звание «народный» любительский коллектив, 

организация их выступлений. 0,00 0,00 0,00 

5.3. 

Развитие народного творчества, культурных связей, 

повышение художественного мастерства, выявление 

лучших исполнителей, развитие молодежных форм 

досуга 100,00 0,00 30,00 

5.4. 

Поддержка по развитию национального - культурного 

центра по развитию национальной культуры Коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока. 0,00 0,00 0,00 



6 
 

5.5. 

Проведение национального фестиваля детского 

творчества «Коуакалду ая бин» (Счастливое детство) на 

базе образовательных учреждений (МБДОУ «Детский 

сад с.Владимировка» и МБДОУ НОШ с.Владимировка) 

для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста» 

 

 

 

0,00 50,97 0,00 

5.6. 

Проведение национальных игр "Гат - па" (Луч солца) 

посвященных 75-летию образования сельского 

поселения поселения "Село Владимировка" на базе 

МБОУ НОШ с. Владимировка для детей младшего 

школьного возраста  0,00 0,00 50,00 

6 Развитие системы образования в сфере культуры Всего 
6556,99 5472,17 6832,32 

6.1. 

Оказание образовательных услуг муниципального 

учреждения образования в сфере культуры и 

обеспечение его деятельности 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 

муниципального района, 

ДШИ 

6511,99 5365,22 6787,32 

6.2. 

Укрепление материально-технической базы, 

обеспечение учреждений дополнительного образования 

современными инструментарием, костюмами, 

сценической обувью, компьютерным оборудованием 38,00 0,00 0,00 

6.3. 
Проведение ремонтов зданий и помещений детской 

школы искусств 0,00 0,00 0,00 

6.4. 
Обеспечение пожарной безопасности здания детской 

школы искусств 
0,00 0,00 0,00 

 6.5.  
 Поддержка и развитие отделений детской школы 

искусств  7,00 106,95 45,00 

 7.   Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  
Всего 

75,71 0,00 20,00 

7.1. 

Совершенствование системы управления учреждениями 

культуры в т.ч. повышение квалификации, обучение и 

переподготовка кадров 

 

Сектор по вопросам 

молодежной политики, 

культуры  и спорта 

администрации 75,71 0,00 0,00 



7 
 

7.2. 
Стимулирование творческой деятельности талантливых 

детей и молодежи и их участия в районных, краевых, 

федеральных фестивалях, конкурсах и т.д. 

муниципального района, 

администрации  сельских 

поселений муниципального 

района (по согласованию) 
0,00 0,00 15,00 

7.3. 

Участие в районных, краевых, общероссийских 

грантовых проектах и конкурсах с целью привлечения 

дополнительных средств на развитие учреждений 

культуры. 0,00 0,00 5,00 

7.4. 

Проведение семинаров, круглых столов, оказание 

другой методической помощи по актуальным 

проблемам развития культурно-досуговых учреждений 0,00 0,00 0,00 

 



Приложение № 5 
 

к постановлению Администрации 
муниципального района 
имени Полины Осипенко 

 
Хабаровского края 

 
от 19.03.2021 № 48 

 
 

Приложение № 6 
к муниципальной программе 

« Культура муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края на 

2019- 2021 годы» 
 

 
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов 
муниципальных образований и внебюджетных средств 

            

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

  основного мероприятия  
источники финансирования 

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)         

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 

  

Муниципальная программа к муниципальной 

программе "Культура муниципального района имени 

П.Осипенко Хабаровского края на 2019-2021 годы" 

Всего  21 050,36 38 988,78 34 085,27 

Федеральный бюджет 0,00 910,14 0,00 

Краевой бюджет 1 762,91 5 108,73 4 683,86 

Местный бюджет 19 100,49 32 969,91 29 401,41 

1. Сохранение, использование, популяризация и охрана Всего  0,00 0,00 0,00 



2 
 

 объектов культурного наследия Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

1.1. 
Реставрация, ремонт, благоустройство памятников, 

памятных мест и прилегающей к ним территории.   

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

2. Развитие музейного дела 

Всего  2 738,88 5 268,32 5 351,26 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 859,31 859,31 

Местный бюджет 2 738,88 4 409,01 4 491,95 

2.1. 
Оказание муниципальных музейных услуг и 

обеспечение деятельности музея 

Всего  0,00 4 593,57 5 121,26 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 859,31 859,31 

Местный бюджет 2 707,01 3 734,26 4 261,95 

2.2. 
Укрепление материально-технической базы 

муниципального музея 

Всего  0,00 674,75 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 3,87 674,75 0,00 

2.2.1. 
Приобретение специализированного оборудования для 

формирования и хранения музейного фонда 

Всего  0,00 50,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 50,00 0,00 



3 
 

2.2.2. 
Приобретение музейных предметов для пополнения 

фондов и экспозиций 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

2.2.3. Оформление экспозиций 

Всего  0,00 624,75 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 624,75 0,00 

2.3. Проведение ремонтов зданий и помещений музеев 

Всего  0,00 0,00 230,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 230,00 

2.4. 
Проведение мероприятий по увеличению посещаемости 

музея 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

2.4.1. 
Реклама музейных фондов (афиши, заметки в районной 

газет, изготовление буклетов и пр.) 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 

 

2.5. 

 

 

Обеспечение пожарной безопасности музея, зарядка 

порошковых и углекислотных огнетушителей, 

приобретение новых огнетушителей 

 

 

Всего  28,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 



4 
 

  

 
Местный бюджет 28,0 0,00 0,00 

3. Развитие библиотечного дела 

Всего  9 618,7 10 664,78 9 732,74 

Федеральный бюджет 0,0 29,01 0,00 

Краевой бюджет 0,0 2 403,40 2 460,49 

Местный бюджет 9 618,74 8 232,37 7 272,25 

3.1. 

Оказание библиотечных услуг муниципальными 

учреждениями культуры и обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

Всего  9 243,65 8 807,59 8 087,74 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 2 403,40 2 460,49 

Местный бюджет 9 243,65 6 404,19 5 627,25 

3.2. 
Комплектование библиотечных фондов, (приобретение 

специализированной литературы) 

Всего  164,92 100,00 100,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 164,92 100,00 100,00 

3.3. Укрепление материально-технической базы библиотек  

Всего  36,73 1 530,80 1 203,00 

Федеральный бюджет 0,00 29,01 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 36,73 1 501,79 1 203,00 

3.3.1. 
Оборудование рабочих мест, приобретение 

компьютерных столов, кресел 

Всего  0,00 600,00 3,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 600,00 3,00 

 

3.3.2. 

 

Приобретение программного обеспечения компьютеров, 

электронных книг,ксероксов,принтеров, МФУ, 

установка телефонов и интернета, оплата услуг 

Всего  0,00 930,80 900,00 

Федеральный бюджет 0,00 29,01 0,00 



5 
 

 

 

телефонной и интернет связи.  Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 36,73 901,79 900,00 

3.3.3. 

Создание комфортных условий для пользователей 

библиотек (приобретение мебели, стеллажей, витрин, 

кондиционеров и пр.) 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 300,00 

3.4. 

Ремонт зданий, помещений, включая обеспечение 

доступа к библиотечным услугам граждан с 

ограниченными возможностями. 

Всего  0,00 75,07 190,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 75,07 190,00 

3.5. 

Проведение мероприятий, направленных на пропаганду 

книги, формирование художественной и эстетической 

культуры пользователей, организация информационно-

просветительских программ, культурно-

просветительной деятельности для продвижения 

чтения. 

Всего  2,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 2,00 0,00 0,00 

3.6. 

Стимулирование инновационной деятельности 

библиотек, организация конкурсов инновационных 

проектов и конкурсов профессионального мастерства 

среди библиотечных работников. 

Всего  20,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 20,00   0,00   0,00   

3.7. 
Проведение  ежегодной подписки на периодические 

издания (газеты, журналы) 

Всего  57,58   89,32   120,00   

Федеральный бюджет 0,00   0,00   0,00   

Краевой бюджет 0,00   0,00   0,00   

Местный бюджет 57,58 89,32 120,00 

3.8. Обеспечение пожарной безопасности библиотек, Всего  93,86 62,00 32,00 



6 
 

 зарядка порошковых и углекислотных огнетушителей, 

приобретение новых огнетушителей 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 93,86 62,00 32,00 

4. 
Развитие культурно-досугового обслуживания 

населения  

Всего  1 840,49 15 686,52 10 704,89 

Федеральный бюджет 0,00 881,13 0,00 

Краевой бюджет 1 050,92 0,00 0,00 

Местный бюджет 702,61 14 805,39 10 704,89 

4.1. 
Укрепление материально-технической базы культурно-

досуговых учреждений 

Всего  1 668,53 14 537,95 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 1 050,92 0,00 0,00 

Местный бюджет 617,61 14 537,95 8 397,95 

4.1.1. 
Изготовление проектно-сметной документации на 

строительство, осуществление ремонта зданий культуры  

Всего  0,00 1 098,71 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 1 098,71 0,00 

4.1.2. 
Ремонт здания культурно-досугового центра в 

с.им.П.Осипенко 

Всего  0,00 10 087,85 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 10 087,85 3 507,51 

4.1.3 

 

 

 

 

Проведение ремонта здания культурно-досугового 

центра в с. Владимировка 

 

 

 

Всего  0,00 2 901,39 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 



7 
 

.  Местный бюджет 0,00 2 901,39 923,61 

4.1.4. 
Ремонт помещений здания культурно-досугового в 

с.Бриакан 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

4.1.5. Ремонт здания для размещения клуба в с.Веселая горка 

Всего  617,61 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 617,61 0,00 0,00 

4.1.6. Ремонт крыши клуба в с.Оглонги 

Всего  0,00 450,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 2 000,00 

Местный бюджет 0,00 450,00 0,00 

4.1.7. Ремонт здания клуба в с.Удинск 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

4.2. 
Участие в укреплении материально-технической базы 

культурно-досуговых учреждений 

Всего  0,00 1 029,50 76,94 

Федеральный бюджет 0,00 881,13 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 148,37 76,94 

4.2.1 

 

 
Приобретение мебели, оборудования, аппаратуры 

 

Всего  0,00 1029,50 76,94 

Федеральный бюджет 0,00 881,13 0,00 



8 
 

.  Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 148,37 76,94 

4.2.2. 
Пошив костюмов участникам художественной 

самодеятельности 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

4.3. 
Поддержка творческих коллективов, реализуемых 

муниципальными учреждениями культуры 

Всего  0,00 0,00 30,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 30,00 

4.4. 

Организация и проведение районных массовых 

праздников, юбилейных и памятных 

дат:государства,района, края 

Всего  85,00 119,07 2200,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 85,00 119,07 2200,00 

5. 

Поддержка творческой деятельности, народных 

художественных промыслов, традиционной народной 

культуры 

Всего  219,55 829,41 488,84 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 778,44 408,84 

Местный бюджет 119,55 50,97 80,00 

5.1. 

Поддержка творческих проектов, способствующих 

динамике развития и формирования культурного 

своеобразия учреждений культуры  

Всего  119,55 0,00 80,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 119,55 0,00 80,00 



9 
 

5.2. 

Поддержка различных видов жанров самодеятельного 

художественного творчества, в т.ч.коллективов 

имеющих звание «народный» любительский коллектив, 

организация их выступлений. 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

5.3. 

Развитие народного творчества, культурных связей, 

повышение художественного мастерства, выявление 

лучших исполнителей, развитие молодежных форм 

досуга 

Всего  100,00 0,00 30,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 100,00 0,00 30,00 

5.4. Поддержка по развитию национального - культурного 

центра по развитию национальной культуры Коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока. 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

5.5. 

Проведение национального фестиваля детского 

творчества «Коуакалду ая бин» (Счастливое детство) на 

базе образовательных учреждений (МБДОУ «Детский 

сад с.Владимировка» и МБДОУ НОШ с.Владимировка) 

для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста» 

Всего  0,00 829,41 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 778,44 0,00 

Местный бюджет 0,00 50,97 0,00 

5.6. 

Проведение национальных игр "Гат - па" (Луч солца) 

посвященных 75-летию образования сельского 

поселения поселения "Село Владимировка" на базе 

МБОУ НОШ с. Владимировка для детей младшего 

школьного возраста  

Всего  0,00 0,00 458,84 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 408,84 

Местный бюджет 0,00 0,00 50,00 

6 Развитие системы образования в сфере культуры 

Всего  6556,99 6539,75 7737,54 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 711,99 1067,58 905,22 



10 
 

Местный бюджет 5845,00 5365,22 6832,32 

6.1. 

Оказание образовательных услуг муниципального 

учреждения образования в сфере культуры и 

обеспечение его деятельности 

Всего  6511,99 6432,80 7692,54 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 711,99 1067,58 905,22 

Местный бюджет 5800,00 5365,22 6787,32 

6.2. 

Укрепление материально-технической базы, 

обеспечение учреждений дополнительного образования 

современными инструментарием, костюмами, 

сценической обувью, компьютерным оборудованием 

Всего  38,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 38,00 0,00 0,00 

6.3. 
Проведение ремонтов зданий и помещений детской 

школы искусств 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

6.4. 

Обеспечение пожарной безопасности здания детской 

школы искусств 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 6.5.  

 

 

 

 

 

 Поддержка и развитие отделений детской школы 

искусств  

 

 

 

 

Всего  7,00 106,95 45,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 7,00 106,95 45,00 

 7.  

 

 

 

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  

 

 

Всего  75,71 0,00 70,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 50,00 



11 
 

 

 

 
Местный бюджет 75,71 0,00 20,00 

7.1. 

Совершенствование системы управления учреждениями 

культуры в т.ч. повышение квалификации, обучение и 

переподготовка кадров 

 

 

 

. 

Всего  75,71 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 75,71 0,00 0,00 

7.2. 

Стимулирование творческой деятельности талантливых 

детей и молодежи и их участия в районных, краевых, 

федеральных фестивалях, конкурсах и т.д. 

Всего  0,00 0,00 15,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 15,00 

7.3. 

Участие в районных, краевых, общероссийских 

грантовых проектах и конкурсах с целью привлечения 

дополнительных средств на развитие учреждений 

культуры. 

Всего  0,00 0,00 55,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 50,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 5,00 

7.4. 

Проведение семинаров, круглых столов, оказание 

другой методической помощи по актуальным 

проблемам развития культурно-досуговых учреждений 

Всего  0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 



1

1

2

Сведения 

об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной программы " Культура муниципального района имени

П.Осипенко Хабаровского края на 2019-2021 годы"

Вид проекта

нормативного

правового акта

Основные положения

проекта нормативного

правового акта

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

2 3 4

Сектор по вопросам молодежной 

политики, культуры и спорта 

Администрации муниципального 

района;

главы сельских поселений 

муниципального района.

1.1.

Распоряжение Администрации 

муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края

2.1.

Сектор по вопросам молодежной 

политики, культуры и спорта 

Администрации муниципального 

района;

главы сельских поселений 

муниципального района.

Распоряжение Администрации 

муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края



Сведения 

об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной программы " Культура муниципального района имени

П.Осипенко Хабаровского края на 2019-2021 годы"

Приложение № 4

к постановлению                                                       

Администрации муниципального                               

района имени

 Полины Осипенко Хабаровского края

от 28.10.2019 № 193

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Ожидаемые

сроки

принятия

4 5

Сектор по вопросам молодежной 

политики, культуры и спорта 

Администрации муниципального 

района;

главы сельских поселений 

муниципального района.

Ежегодное исполнение

Сектор по вопросам молодежной 

политики, культуры и спорта 

Администрации муниципального 

района;

главы сельских поселений 

муниципального района.

Ежегодное исполнение


	C:\Users\User\Desktop\постановления март\48.doc
	C:\Users\User\Desktop\постановления март\48 прил 1.docx
	C:\Users\User\Desktop\постановления март\48 прил№ 2.docx
	C:\Users\User\Desktop\постановления март\48 прил № 3.docx
	C:\Users\User\Desktop\постановления март\48 прил 4.docx
	C:\Users\User\Desktop\постановления март\48 прил№ 5.docx
	C:\Users\User\Desktop\постановления март\48 изменения.xlsx

